2021 年 1 月

No.21-006a（山）※1

検査中止のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、諸事情により 2021 年 3 月 30 日をもちまして下記項目の検査受託を中止させて

いただきますので、取り急ぎご案内いたします。

先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■検査中止項目

頁
項目
コード

検査項目名 中止理由 代替項目

105

5385
特異的 IgE （ｼﾝｸﾞﾙｱﾚﾙｹﾞﾝ）
ピティロスポリウム(マラセチア)※ 測定試薬の

販売中止

[5739]特異的 IgE マラセチア（属）

5466
特異的 IgE （ｼﾝｸﾞﾙｱﾚﾙｹﾞﾝ）
ヒエ

-

7110 ビリルビン定性〈糞便〉

受託数僅少

7221 虫卵〈喀痰〉

7222 線維素凝塊〈喀痰〉

7224 結晶〈喀痰〉

※[セットコード：0912] アトピー性皮膚炎 に登録している「特異的 IgE ピティロスポリウム」につきましては、2021 年
3 月 31 日（水）受付日分より「特異的 IgE マラセチア（属）」に変更いたします。詳細は裏面をご参照ください。

■最終受付日

●2021 年 3 月 30 日（火）
以上

■変更対象/アレルギーセット

[セットコード：0912] アトピー性皮膚炎 に登録している「特異的IgE ピティロスポリウム」につき

ましては、「特異的 IgE マラセチア（属）」に変更いたします。

セットコード：0912

セット名：アトピー性皮膚炎

変更後 変更前

スギ

ネコ（フケ）

イヌ（フケ）

ダニ 1（ヤケヒョウヒダニ）

ハウスダスト 1

カンジダ

マラセチア（属）

牛乳（ミルク）

卵白

コムギ（実）

米

大豆

スギ

ネコ（フケ）

イヌ（フケ）

ダニ 1（ヤケヒョウヒダニ）

ハウスダスト 1

カンジダ

ピティロスポリウム

牛乳（ミルク）

卵白

コムギ（実）

米

大豆